De caudis. Cap. l.

Audæ præter hoīem ac simias oibus fere aialibus: & oua gignētibus p desiderio corporū. Nu-
dæ hūris ut apris: parū uillosis ut urtis: plūgis fetosæ: ut eqs. Amputatæ lacertis & serpētib;
renascuntur.

renascitur. Piscium meatu gubernaculi modo regunt. Atque et in dextram ac leuam mota ut remigio quodam impelunt. Lacertis inueniuntur & geminae. Borum caudis longissimus caulis: atque in ima parte hirtus. Idem alinis longior quam equis: sed fetosus ueterinis. Leoni infima parte ut bubus & forici: & pantheris non item. Vulpibus & lupis uillosus ut ouibus: quippe procerior. Sues intorquent. Canum degeneres sub aluum reflectunt.

De uocibus. Cap. li.

Ocem non habere nisi quae pulmonem & arterias habent: hoc est nisi quae spirant Aristoteles putat. Iccirco & insectis sonum esse non uocem intus meante spiritu: & inclusio sonante. Alia murmur edere ut apes. Alia cum tractu stridoris ut cicadas. Recepto. n. ut duabus sub peccatore cauis spirituum mobili occurrente membrana intus attritu eius sonare uiscera lat notum est. Caetera simul cum uolatu incipere audiri: & desinere: ut muscas: apes. Sonum. n. attritu & interiore aura non aia reddi. Locustas penarum & ferros: attritu sonare creditur sane. Item aquatilium pectines stridere cum uolant. Mobilia & crusta intacta nec uocem nec sonum ullum habere. Sed & caeteri pisces quibus pulmone & arteria careant: non in totum sine ullo sono sunt. Stridorem cum dentibus fieri cauillatur. Et is qui caper uocatur in acheloo amne grunnitum habet: & alii de quibus diximus oua parientibus. Sibilus serpentibus longus. Testudinum abruptus. Ranis sonus sui generis ut dictum est: nisi si & in his ferenda dubitatio est: qui mox in ore concipitur non in pectore. Mulum tamen in his refertur & locorum natura. Muræ in macedonia traduntur. Muti & apri. Auium loquaciores quae minores: & circa coitus maxime. Aliis in pugna uox ut cotur micatur. Aliis ante pugnam ut perdicibus. Aliis cum uicere ut gallinae. Iisdem sua maribus. Aliis eadem ut foeminae: ut Iulciniae generi. Quaedam toto anno canunt: quaedam certis temporibus: ut in singulis dictum est. Elephas circa nares ore ipso sternutamento similem elidit sonum: per nares autem turbarum raucitati. Bubus tantum foeminae uox grauior: in alio omni genere exilior quam maribus. In homine etiam castratis. Infantis nascentis nulla auditur antequam totus emergat utero. Primus sermo anniculo est. Semeistris locutus est cretensi filius in crepundiis. Quo prodigio totum id concecidit regnum. Qui celerius fari coeperat: tardius ingredi incipiunt. Vox roboratur a tredecim annis. Eadem in senecta exilior. Neque in alio animalium sapius mutatur. Mira praetera sunt de uoce digna dictu in theatris: orchestrae scobe aut arena superiecta deoratur: & in rudi parietum circumiectu. Etiam dolis inanibus currit eadem concauo uel recto parietum spatio: quibus leui sono dicta uerba ad alterum caput perferens si nulla inaequalitas impediatur. Vox in homine magnam utilitatem parere habet. Agnoscimus eam priusquam uideamus: non aliter quam oculis. Totidemque sunt eae quot in res: natura mortales: & sua cuique sicut facies. Hinc illa gentium totaque linguarum toto orbe diuersitas. Hinc tot caritibus & modulibus flexiones. Sed ante omnia explanatio animi: quae nos distinguit a feris. Inter ipsos quoque homines discretum alterum aequae grande quam a beluis fecit.

De agnascensibus membris: & dicta Aristotelis de uita hominis. Cap. lii.

Embra animalibus agnata iustitia sunt: sicut sextus hominis semper digitus. Placuit in aegypto nutrire potentibus: binis & in aduersa capitis parte oculis hominem: sed his non cementem. Miror quidem Aristotelem non modo credidisse praecitata uita esse aliqua in corporibus ipsis: uerum etiam prodigiis disse. Quae quaque uana existimo: nec sine contatione proferenda: ne in se quisque & auguria anxie quaerat. Attingam tamen quae tantus uir in doctrina non spreuit. Igitur uita breuis signa ponit raras dentes: praeter longos digyros: plubeum colorem: pluresque in manu incisuras: nec perpetuas. Contra longa esse uita in curuos humeris: & in manu una duas incisuras longas habentes: & pluresque. xxxii. dentes habentes: auribus amplis. Nec uniuersa haec (ut arbitror) sed singula obseruata. Fruola (ut reor) & uulgo tamen narrata. Ad didit morum aspectus simili modo apud nos Trogus: & ipse auctor senerissimus: quos uerbis eius subiiciam. Frons ubi est magna segetem animum subesse significat. Quibus parua mobilem. Quibus rotunda iracundum: uelut hoc uestigio tumoris apparente. Supercilia quibus porriguntur in rectum: molles significant. Quibus iuxta nasum flexa sunt: auiteros. Quibus iuxta tempora inflexa derisores. Quibus in totum demissa: maliuolos & inuidos. Oculi quibuscunque sunt longi maleficos esse indicant. Qui carnosos a naribus angulos habent: malitia nota praeventi. Caudidi pars extenta notam impudentiae habet. Qui identidem autem operire solent inconstantiae. Auricularum magnitudo loquacitatis & stultitiae nota est. Haec tenus Trogus.

De anima: & de habitu animalium: & quae gustata interimant: & de uictu hominis: & quibus de cauis non coquatur. Cap. liii.

Nimiam Leonis uirus graue: Vrsi pestilens. Contacta halitu eius attingit nulla fera: citiusque putrescunt afflata reliquis. Homini tantum natura infici uoluit pluribus modis: & ciborum ac deturium uitium: sed maxime senio. Dolorem sentire non poterat: tactu sensuque omni carebat: sine qua nihil sentit. Eadem comeabat ab eo recens assidue exitura supremo: & sola ex omnibus superfutura. Denique haec trahebatur e caelo. Huius quoque tamen reperta poena est: ut neque id ipsum quo uiuitur in uita uatere. Parthosque populis hoc praecipue & a iuuenta propter indiscretos cibos: mamque & uino foetent ora

nimo. Sed sibi proceres medentē grano assyri mali: cuius est suauitas præcipua in esculenta addito. Elephatorū anima serpentes extrahit. Ceruorū item urit. Diximus hominū genera qui uenena serpentiū suctu e corporibus exigent. Quin & subus serpentes in pabulo sunt: & aliis uenenum est. Quæ insecta appellauimus omnia olei aspersu necantur. Vultures unguento quidem fugantur. Alia alios appetit odores Scarabei rosam. Quosdam serpentes scorpio occidit. Scythæ sagittarū unguent aciem uiperina sanie & hūano sanguine. Irrremediabile id scelus. Mortem ilico affert leui tactu. Que asalium ueneno pascerent diximus. Quædam innocua alioquin uenenatis postea noxia sunt & ipsa. Apros in pamphilia & cilicæ mōtolis salamādra ab iis deuorata qui edere moriuntur. Nec enim est intellectus ullus i sapore uel odore. Et aqua uinumq; interimit Salamandra ibi inmortua: uel si oino biberit unde petet. Item rana quam uocant rubetā: tantū insidiarum est uita. Vespæ serpentes auide uescuntur. Quo alimēto mortiferos ictus faciūt. Ideoq; magna differētia est uictus: ut i tractu pisce uiuentiū Theophrastus pdidit. Boues quoq; pisce uesci: sed non nisi uiuente. Homini cibus utilissimus simplex. Acruatio saporum pestifera: & cōdimenta pniciosiora. Difficiliter aut periciunt oia in cibus acria: nimia: & auide hausta: & aestate q̄ hyeme difficilior: & in senectā q̄ in iuuenta. Vomitiones hoī ad hæc in remediū excogitata frigidiora corpora faciunt. Inimicæ oculis maxime aut dentibus. Somno concoquere corpulentia q̄ firmitati utilius. Ideo athletas malunt cibos ambulatione pficere. Peruigilio quidem præcipue uincuntur cibi.